REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al -

Nr. Indeksi |
né ILDKPKI
dhe Vit

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) ¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

DREJTOR I DEPARTAMENTIT TE KUFIRIT DHE MIGRACIONIT

Institucioni dhe adresa

DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLICISE SE SHTETIT, BUL.”ZHAN D’ARK” TIRANE

Data ¢ emérimit n¢ funksionin gé kryen Data e dorézimit té deklaratés

04.01.2019 20.05.2020

Né bazé t€ nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lart¢ t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.
Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé nuk éshté e vérteté,

Nénshkrimi i sunjektit deklarues

“Periodik/Vjetor” !




DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit b S e
fjalé Yo
Te ardhurat e perfituara nga qeraja e pasurise se paluajteshme e | 152.750 (njeqind e

konkretisht per apartamentin e rivleresuar me sip.57.40 m” te blere

me kredi. pronesi akuale te ndodhur ne Tirane, (me adrese
Rr : me nr.regj.hipfJJffj dt.08.12.2004,
pasuri me nr zk sipas Kontrates noteriale te gerase
me Nr- Rep., Nr| Kol., date 07/02/2018 te lidhur midis

meje dhe bashkeshortit nga njera ane si pala geradhenese dhe

shtetases || si pala qeramarrese per periudhen
01.01.2019-31.12.2019.

pesedhjete e dy mije e
shtateqind e pesedhjete) leke,
shuma e perfituar pasi eshte
zbritur vlera e tatimit vjetor
te paguar {27.250 (njezet e
shtate mije e dyqind e
pesedhjete) leke total}.

Mbyllja e llogarise se mbetur nga paga e bashkeshortes se
deklaruesit. ne Banken _ me date 21.10.2019.

0 (zero) leke mbetur.

Hapje llogarie nga bashkeshortjaja ne- Bank me date

18.10.2019. Gjendja e llogarise se mbetur nga paga e deklarueses
ne Banken ideri me date 31.12.2019.

Bank deri me date 31.12.2019.

1.977,00 (nje mije e
nenteqind e shtatedhjete e
shtate) leke.

Gjendja e llogarise se mbetur nga paga e deklaruesit ne-

52.454,77 (pesedhjete e dy
mije e katerqgind e
pesedhjete e kater mije
pike shtatedhjete e shtate)
leke.

Gjendja e Depozites bankare ne emer te deklaruesit ne F 2.051,11 (dy mije e
Bank sipas Kontrates per celjen e llogarise rrjedhese, date pesedhjete e nje pike
29.12.2017. njembedhjete) euro.

Gjendje Cash 850.000 (teteqind &

pesedhjete mije) leke.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektitydeklarues

“Periodik/Vietor”

EDUART MEpkAT S—Z,
%

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

L= - -

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

- | Paga vjetore, ore shtese, dieta etj, te ndryshme te deklaruesit ne - 1.621.940 (nje milion e
| funksionin Drejtor i Departamenit per Kufirin dhe Migracionin ne gjashteqind e njezete e
~ | D.P.P.Shtetit. nje mije e nenteqind e |
1. Nga D.P.P.Shtetit periudha 04.01.2019-31.12.2019: dyzete) leke. Ea
- 446 (katergind e dyzete |
2. Pagese sherbimi ne Viene Austri: ¢ gjashte) euro. o
- 1.585  (njemije e |
3. Dieta nga OSCE: peseqind e tetedhjete ¢ |
pese) euro. =
4. Dieta te tjera: - 120 (njeqind e njezete) |
: euro. .
| Paga vjetore si gjyqtare e bashkeshortes. - 2.177.165 (dymilion e |

njeqind e shtatedhjete e |
shtate mije e njeqind e |
gjashtedhjete e pese) |

=

i leke. 7

- | Pagesa te bashkeshortes si eksperte dhe pedagoge ne Shkollen e | 391.219 (treqind e nentedhjete |
| Magjistratures Tirane. e nje mije e dyqind e

nentembedhjete) leke.

Nése ky format éshité i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor” i



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t&¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit t& deklarimit

(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nje Kredi e marre ne vleren 32.000 euro ne- 3,795.51 (tre mije e | 0 (zero)
Bank Albania Dega Tirane per nje afat prej 15 | shtateqind e nentedhjete
vjetesh, me interes fillestar 8,9% ne vit, me | e pese pike pesedhjete e
Kontraten e Kredise Nr.-Rep., Nr| Kol., | nje) euro.

date 20/12/2004 per blerje apartamenti banimi 1+1,
me sip. 65,85 m” (me sip.57.40 m’ te rivleresuar),
te ndodhur ne Rrugen [ Tirane. Me
Shtesen e Kontrates se kredise dt.16.12.2015 eshte
bere ndryshimi i interesit te kredise ne 8% ne vit,
per kredine e sipercituar. Shlyer teresisht.

Deklarate Noteriale autorizuese per perdorim
automjeti te markes “VW golf” me targ
ne pronesi te shtetases

ol., date 08.07.2019.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimiisnbj@ dekla ; ’
EDUAT MLk 1>

“Periodik/Vjetor™ %




Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“ SHPENZIMET E DEKLARUESHME “

| Pagesa e shkollimit te vajzes Mekj, ne Kolegjin Turgut
| Ozal(perfshire pagese transporti, uniforme, libra).

Rreth 4,060 (katermije e
gjashtedhjete) euro.

[ Pagesa e shkollimit te vajzg- Merkaj, ne Kolegjin Turgut
- | Ozal(perfshire pagese transporti, uniforme, libra).

Rreth 2,893 (dymije e
teteqind e nentedhjete e tre)
euro.

| Fundjave ne Mal te zi familjarisht 1-3 Shkurt.

Rreth 240 (dyqgind e dyzete)
euro.

Fundjave ne Greqi, fesa e 8 Marsit bashkeshortja dhe vajza -8 10
| Mars.

Rreth 200 (dyqind) euro.

= [ Pushimet verore 6 dite ne Greqi dhe 3 dite ne Mal te zi familjarisht.

Rreth 2.615 (dymije e
gjashteqind e
pesembedhjete) euro.

Pagesat per pjesemarrjen ne konkursin “Genius Olympiad” ne New
| York te vajzes Merkaj te organizuar nga Kolegji “Turgut Ozal”
(Biletat e udhetimit, tarife vize, tarife regjistrimi) Nisja per USA
- | dt.17-25 dt.mberritjes ne Tirane.

Rreth 2000 (dy mije) euro.

00T MEREAT. Pt D
v

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
“Periodik/Vietor”




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

ALTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t&€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja Tereza Besim Merkaj (Lani), bashkéshortja =
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit Eduart Sali Merkaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim L]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personif té

qé nuk éshté e vérteté. '[/C’ REZ W ER KA ey )
-




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Jane te njejtat me te dhenat e deklaruara ne fagen 3.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

o
=
L)
i

“Periodik/Vjetor” 9



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit té deklarimit.

| Jane te njejtat me te dhenat e deklaruara ne faqen4. |

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t¢ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Jane te njejtat me te dhenat e deklaruara ne faen 5.

Nése ky format éshié i pamjafiueshem,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor”




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

* Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &hté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t¢ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké& deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t€ Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

* T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

“Periodik/Vjetor” 12





